Nlc

FLS
t-
ù
t!

/7

/
\.tJýv

IT-ÂfrîTNüÁ'
PREFEITURA MTJNICI PAt DE

*

* Cgnstruindo novos camínhos
-

ATA INTERNA DA ANÁLISE E TULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DA TOMADA DE

PREçOS Ne 2023.07.012 TP

objeto da Licitaçäo: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM INTERTRAVADO EM

AIAMEDAS, NO MUNICíplO Oe ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 08 (oito) dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h:10min (nove horas e

dez m¡nutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na

sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,

composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva

Sousa e Alonso Bessa da Silva Junior, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE

PREçOS Ne 2023.07.0L2 TP. O presidente registra que as empresas participantes, nesta fase, são as

ntes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela

Engenharia, relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida

proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: a empresa: P(2)

NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou um valor global de Rs1.331.895,35 (Hum milhão

trezentos e tr¡nta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais trinta e cinco centavos); P(3) ARCTURO

coNsTRUçÕES E SERVTçOS LTDA, apresentou um valor global de Rs1.338.847,33 (Hum milhão

trezentos e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais trinta e três centavos); P(4) GK

ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de RS1.453.920,80 (Hum milhão quatrocentos e

cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais oitenta centavos); P(5) CONSTRUçÕES VENIX LTDA,

apresentou um valor global de RS1.420.208,54 (Hum milhão quatrocentos e vinte mil, duzentos e

oito reais cinquenta e quatro centavos); P(8) WKL LOCAçÃO DE MÁQUINAS E SERVIçOS PARA

CONSTRUçÃO LTDA, apresentou um valor global de R$1.447.840,71 (Hum milhão quatrocentos e
quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais setenta e um centavos), a planilha de preços

apresentadas está em conformidade com o edital sendo consideradas CLASSIFICADAS; Ato continuo,

a empresa p(L) CLEZINALDO CONSTRUçöES LTDA EPP, descumpriu o item 5.1.2 alínea "4", a mesma

näo apresentou todas as planilhas preços com item e composição unitárias dos mesmos ao

orçamento básico estando em desconformidade com o edital, sendo considerada DESCLASIFICADA.

Ato Continuo, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme

apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a P(2) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA EPP,

apresentou um valor global de R$1.331.895,35 (Hum milhão trezentos e trinta e um mil, oitocentos

e noventa e cinco rea¡s tr¡nta e cinco centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo

recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8'666193,

estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada
,

a I it t t

ü Av. eel. Virgílio Tóvora, 171t, ltaítinga - Çe

q, {s5} 3ã77-1361

Þx{ pr*feítu râieoitnitinça"ce.gov.}rr

{r} wlArw.¡tð¡it¡ngn.ce.gov,br

22.575.CLEZINALDO ES LTDA EPP

rs.372.706/000t-srP(2) NAScENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP

03.077.025/0001-81p(3) ARcruRo corusrnuÇöes E sERVrços LTDA

45.022.57s/0001-43P(4)GK ENGENHARIA LTDA

38.26L.987 /OO0t-70P(5) CONSTRUCÕES VENIX LTDA

LTDA 21.607.078/000L-49DE NAS E PARA CONSTRUWKL LOP

4M
FLS

v

h
luu

PRËFËITURA MUNICIPAL D[

TTÅTîTNG.Á-* Construindo novos caminhos *
conforme, vai assinada pelos membros da Comissäo Permanente de Licitação - CPL. ltaitinga, Ceará,

em 08 de Maio de 2O24 às 11h37min

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

¿Membroi Hiderval da Silva Sousa

Alors ,4, J+ s,lu*,J¡u;cs+Membro Alonso Bessa da Silva Junior

t I ai

Ý Av. C*1. VirgllÍo T¿ívora,1710, ltnitinga'Ce

E" {es} 3377'1361

rx+ pref*itu raíer,ita itin ga"ce.gov.br

# www.itðritingn.ce.gov.brW
a I t

h

o,

\J N
\¡\

FLSJ

Li.l

\!l
LL

d.
PRËf-ËITLJIIA MUN I(-I [:}AL þË

-** fiår '{ å Hl-ëË*t ffi' &". T .{'1 à

åå1å.ååålftLr/å"** CÕnstÍuincjc¡ novr::¡ ç¿¡¡i¡þs5
-.

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.012 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAVTMENTAçÃO EM INTERTRAVADO EM ALAMEDAS, NO

MUNICíPlO DE ITAITINGA/CE, conforme P eto Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 08 de Maio de2024.

ITÉM

L 1 Serv

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PAV¡MENTAçÃO EM

INTERTRAVADO EM ALAMEDAS, NO MUNICÍP|O DE ITAITINGA/CE, conforme Proieto
Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESA(5) CTASSI FICADA(SI:

EMPRESAS: P(2) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, apresentou um valor global de

RS1,331,895,35 (Hum milhão trezentos e trinta e um mil, o¡tocentos e noventa e cinco reais

trinta e cinco centavos); P(3) ARCTURO CoNSTRUçÕES E SERVIçoS LTDA, apresentou um

valor global de RS1.338.8a7,33 (Hum milhão trezentos e trinta e oito mil, oltocentos e

quarenta e sete reais trinta e três centavos); P(a) GK ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor

global de RS1.453.920,80 (Hum milhão quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e

vinte reais oitenta centavos); P(5) CONSTRUçÕES VENIX LTDA, apresentou um valor global de

RS1,420.208,54 (Hum milhão quatrocentos e vinte mil, duzentos e oito reais cinquenta e

quatro centavos); P(8) WKL LOCAçÃO DE MÁQUINAS E SERVIçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA,

apresentou um valor global de R5L447.840,71 (Hum milhão quatrocentos e quarenta e sete

mil, oitocentos e quarenta reais setenta e um centavos),

Valor Total Vencedor: RS1.331.S95,35 (Hum milhão trezentos e trinta e um mil, oitocentos e noventa e

cinco reais trinta e cinco centavos).

de nto: Conforme Edital.

E Vencedora: NAscENTE coNsrRUçÕEs LTDA Epp - cNPJ: 15,372,706/0001-51

AssinaturaFunção Nome

,á.¿---,,Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

).J¿ /,r'f tlú
^tt

ç"1Membro: Alonso Bessa da Silva Junior

s&çÝfl ÉtÛ{$t9 t(aÖtalllteÙ' oÙ

t;: Åv. *Ê1, Virgílio Tdvorn, 1710, ltaitin$a - f;e

i" {8!r} 3377-13ð'l

,r:+ prefeitu rel,,4'iTaitin ger.c*.ç¡ov.hr

ti'¡ wwir,itaitinga,cc, gov.br.:,:.::::-::i i: 1r :: ;i:aat¡a11..¡ii, ì ::.1..::::,::.iìì:i
_:a;=:;:.:iT.Ì::.:,{:;:lrr:iìr.i.,¡l¡.:1 ¡ J:: i.:i!i;r.:Ìlìrl5

/ i, ial :j i ; .:. ¡i:i:, ;

ii ;l ' ' .' ¡1:;"-, -:,

t